
 

 

Č. j. UKFaF/6874/2025-5 

 

 

ZÁPIS č. 5/2025 
z jednání kolegia děkana 17. března 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík 

 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Omluvena: 

Ing. Vlčková 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Kataríny Tripské, Ph.D., členkou komise pro obhajoby bakalářských 

a diplomových prací ve studijních programech Farmacie, Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

a Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví na katedře Biologických a lékařských věd. 

Bude předloženo ke schválení VR FaF UK. 

• Návrh na jmenování doc. PharmDr. Ludmily Matysové, Ph.D., předsedkyní komise pro průběžné 

státní závěrečné zkoušky z předmětu Farmaceutická analýza ve studijním programu Farmacie, 

Pharmacy a Pharmaceutical Sciences.   

• Podmínky nového zájmového kurzu celoživotního vzdělávání s názvem Základy apiterapie. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Statistiku studentů studijního programu Pharmacy do roku 2015 do roku 2025  

 

 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Jmenování Bc. Karla Nohejla koordinátorem mezinárodních společných studijních programů 

za FaF UK.  

• Připomínky k návrhům na úpravu Stipendijního řádu UK. 

• Stipendia pořadatelům Seznamovacího kurzu pro nové doktorandy, který úspěšně proběhl 

ve dnech 11. – 13. 3. 2025. 

Věda a výzkum  

• Termín 16. postgraduální a postdoktorandské vědecké konference ve dnech 3. – 4. 2. 2026. 

• Jmenování PharmDr. Ondřeje Janďourka, Ph.D., členem ediční komise FaF UK místo odstoupivšího 

PharmDr. Petra Jílka, CSc.  

Soutěže a ocenění 

• Nominace PharmDr. Martina Juhaščika, Ph.D., a Mgr. Veroniky Váchalové, Ph.D., na Cenu 

za farmacii Sanofi 2025.  

• Nominaci prof. PharmDr. Petra Pávka, Ph.D., na Gretener-Thürlemann Prize.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o možnosti podání žádostí o Hlávkovu kolej pro akademický rok 2025/2026, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Místa na koleji jsou určena zejména pro studenty doktorských studijních 

programů nebo mladé akademické či vědecké pracovníky. Termín pro nahlášení zájmu o kolej 

na Vědeckém oddělení je do 9. 4. 2025, termín pro dodání žádostí na RUK je do 25. 4. 2025. 

Věda a výzkum  

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 12. 3. 2025 projednala a schválila žádost doc. Lenča o posouzení 

projektu AZV ČR (č. j. UKFaF/145340/2025). 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže Gretener-Thürlemann Prize Univerzity v Curychu, oceňující vynikající 

vědce za zásadní a průkopnický výzkum s přínosem pro společnost, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Letos poprvé bude tato cena udělována v oblasti medicíny – translačního/klinického 

výzkumu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 23. 4. 2025, uzávěrka návrhů je 

30. 5. 2025 v 17 hod. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ceny-Francouzskeho-velvyslanectvi-Sanofi-Cena/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ceny-Francouzskeho-velvyslanectvi-Sanofi-Cena/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Gretener-Thurlemann-Prize-deadline-23-4-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zadosti-o-Hlavkovu-kolej-pro-akademicky-rok-2025-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Gretener-Thurlemann-Prize-deadline-23-4-2025/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• FaF se bude účastnit slovenských veletrhů Gaudeamus Bratislava (v roce 2024 byla návštěvnost 

12 000) a ProEduco Košice (návštěvnost 3 000). Veletrhy proběhnou v říjnu a listopadu 2025. 

• 4. 3. 2025 se v Praze uskutečnilo Setkání PR/MKT pracovníků fakult a OVV RUK. Nejdůležitější body 

programu: 

o Shrnutí akcí pro uchazeče a veletrhů 2024/2025, výhled 2025/2026. 

o Web cuni.cz, sociální média UK. 

o Uchazečský portál nakarlovku.cz a studycharles.cz – výhled. 

o Mobilní aplikace Univerzita Karlova. 

o Didaktikon. 

• Tisková mluvčí UK Mgr. Lucie Přívětivá k 15. 3. 2025 skončila ve své funkci. 

• V návaznosti na dříve ohlášené opouštění sociálního média X bude aktivita na účtech Univerzita 

Karlova (@UniKarlova) a Charles University (@CharlesUniPRG) pozastavena ke dni 31. 3. 2025. Účty 

zůstanou dostupné, ale nebudou již dále aktualizovány. 

• Na webu byla zveřejněna zpráva o záměru prodat stávající areál FaF v ulici Akademika Heyrovského. 

• 10. 3. 2025 se uskutečnila schůzka realizačního týmu k letošní Noci vědců, která proběhne 

26. 9. 2025 v areálu FaF v ulici Akademika Heyrovského a na ZLR. V letošním roce se nově do 

organizace Noci vědců zapojí Katedra biochemických věd. Také letos chceme pro návštěvníky 

připravit atraktivní program. Děkujeme všem, kteří se do přípravy této důležité akce zapojují 

i přesto, že účast není spojena s finanční odměnou. Jako kompenzaci můžeme nabídnout den 

náhradního volna. 

• 12. 3. 2025 se uskutečnila Informační schůzka o možnostech zapojení studentů do propagace 

fakulty. Zúčastnilo se 21 studentů, další mají možnost přihlásit se online. Děkujeme všem 

účastníkům. 

• 12. 3. 2025 proběhla exkurze 29 studentů chemického semináře z Biskupského gymnázia HK. Na 

úvodní přednášku prof. L. Nováková navázal program v laboratořích na Katedře farmaceutické 

chemie a farmaceutické analýzy a na Katedře analytické chemie. Na závěr proběhla krátká 

komentovaná prohlídka ZLR. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci exkurze.  

• 24. 3. 2025 od 17:30 proběhne na Zahradě léčivých rostlin přednáška RNDr. PhDr. Ivo Králíčka, 

Ph.D. s názvem Ekvádor.  

• Zveme všechny studenty i zaměstnance na Den Zentivy, který proběhne 1. 4. 2025 od 14:00 v Aule 

na Kampusu. Mgr. Jan Vojtko, odborník na partnerské vztahy, vystoupí s přednáškou „Pasti ve 

vztazích“. Doporučený dress code: bílé fakultní tričko. 

• Připravili jsme web a registraci pro Setkání se zástupci slovenských středních škol, které proběhne 

online 8. 4. 2025. Cílem je představit možnosti spolupráce mezi středními školami a FaF a následně 

získat další uchazeče o studium ze Slovenska. S online přednáškami vystoupí prof. Lucie Nováková 

a doc. Miloslav Hronek, fakulta a studium bude představeno také prostřednictvím videí. 

• V souvislosti s dubnovým otevřením ZLR pro veřejnost proběhl nábor průvodců z řad studentů. 

Zaškolení průvodců provede Ing. A. Chlebková. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2025/Farmaceuticka-fakulta-UK-planuje-prodej-budov/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Propagace-studenti/
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Prednaska-Ekvador/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Den-Zentivy/?lang=cs-cz


 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility 2025-1–v jarním kole soutěže Fond mobility se nepřihlásil žádný zájemce z FaF. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – ve výběrovém řízení na zaměstnanecké výjezdy za účelem 

výuky a školení se na 2. čtvrtletí 2025 sešlo na univerzitě rekordní množství žádostí. Rektorát 

posuzoval žádosti s ohledem na druh výjezdu a rozpočet, který má UK k dispozici. Naší fakultě bylo 

schváleno všech 5 podaných žádostí o zaměstnanecké mobility. 

• 4. 3. 2025 se v Karolinu uskutečnilo setkání 4EU+@CU: GROWING TOGETHER. Za FaF se zúčastnila 

Ing. Kateřina Duspivová. Dopolední program byl společný a jednalo se o vystoupení prorektorů, 

dále hostů z jiných univerzit a také zástupců UK, kteří se v rámci aliance podílejí na různých 

aktivitách. Na webu je k dispozici záznam dopolední části. Odpolední část byla rozdělená do skupin 

podle zaměření – strategie pro vzdělávání a výzkum, administrace projektů a aktivit, studentské 

aktivity v rámci aliance. 

• Virtual Study Abroad Program – nabídka online kurzů partnerské univerzity Universität Hamburg 

pro studenty na LS 2024/2025. Zveřejněno na intranetu 27. 2. 2025. 

• 4EU+ newsletter – February 2025, zveřejněno na intranetu 28. 2. 2025. 

• Coimbra Scholarship Programme 2025 - Uskupení Coimbra vyhlásilo výzvu k podávání přihlášek do 

svých tří stipendijních programů na rok 2025. Univerzita Karlova je součástí Stipendijního programu 

pro mladé výzkumníky ze subsaharské Afriky, v jehož rámci nabízí 6 míst pro mladé výzkumníky ze 

všech afrických zemí, s výjimkou Alžírska, Egypta, Libye, Maroka a Tuniska (uchazeči z těchto zemí 

mohou žádat v rámci Stipendijního programu pro mladé výzkumníky ze států sousedících 

s Evropou). Rektorát UK nabízí dvě stipendijní místa pro všechny obory s finanční podporou 1 000 € 

na dobu 1–3 měsíců. Termín pro podání přihlášek je 31. 3. 2025. Zveřejněno na intranetu 

4. 3. 2025. 

• Výzva Joint Seed s University of St Andrews 2025 – nabídka k předkládání návrhů na společné 

iniciativy mezi UK a UoStA s cílem usnadnit spolupráci v rámci našich strategických cílů. Obě 

univerzity se podílí na financování rovným dílem a společně rozhodují i o schválení předložených 

projektů. Na straně UK bude Joint Seed Funding financován z Fondu pro podporu strategických 

partnerství. Termín pro podání návrhů je 12. 5. 2025. Zveřejněno na intranetu 11. 3. 2025. 

Fakulta v médiích 

• PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D.  hostem ČRo HK: Žluč produkují játra a žlučník je zásobárna. 

Teď je vhodná doba zregenerovat a udělat jarní očistu 

• CHEMAGAZÍN: Nová látka by mohla pomoci při snižování hladiny cholesterolu 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

  

https://cuni.cz/UK-14416.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Virtual-Study-Abroad-Program-Universitat-Hambu-(1)/
https://mailchi.mp/4euplus/february-2025?e=f65ed7d21a
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Coimbra-Scholarship-Programme-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyzva-Joint-Seed-s-University-of-St-Andrews-2025/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Zluc-produkuji-jatra-a-zlucnik-je-zasobarna/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Zluc-produkuji-jatra-a-zlucnik-je-zasobarna/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Nova-latka-by-mohla-pomoci-pri-snizovani-cholester/?lang=cs-cz


 

 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• CHARLESTON/MSCA Postdoctoral Fellowships  

o Dne 1. 3. 2025 byla otevřena výzva pro postdoktorské projekty realizované zahraničními 

výzkumníky na UK s uzávěrkou 31. 5 2025. Program podpoří 10 grantů. Grant pokryje mzdu 

postdoktoranda na 2 roky, náklady na výzkum, cestovné a povinnou stáž v neakademické 

instituci v délce 3–6 měsíců. Způsobilí žadatelé musí být držiteli titulu PhD ne déle než 8 let, 

nesmí pobývat v Česku déle než 12 měsíců za posledních 36 měsíců a nesmí být zaměstnanci 

UK. Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Změnové řízení týkající se týkající se přesunu finančních prostředků v rámci rozpočtových 

kapitol Výdaje investiční (FaF UK), Přímá podpora – Jednotkové náklady (mobility), Osobní 

výdaje – odborný tým (LF HK, ÚOCHB), navýšení úvazku (FaF, VŠCHT) bylo ze strany MŠMT 

schváleno bez připomínek. 

o Dne 6. 3. 2025 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_77 Technický pracovník, výše 

úvazku 0,3 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 3. 2025. Předpokládaný termín nástupu 

je od 1. 4. 2025. 

o Dne 11. 3. 2025 zahájeno poptávkové řízení s názvem Zajištění stravování, ubytování 

a pronájmu konferenčních prostor v rámci 1. výroční konference projektu NETPHARM.  

o Dne 12. 3. 2025 bylo vyhlášeno poptávkové řízení na dodávku propagačních předmětů na 

1. výroční konferenci NETPHARM. 

o Dne 10. 3. 2025 byl vyhlášen 3x DNS, termín pro podání nabídek do 21. 3. 2025. 

o Dne 12. 3. 2025 uzavřena kupní smlouva, která vzešla z DNS Laboratorní materiál 02/2025. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Vedoucí jednotlivých VZ byli osloveni s žádostí o navýšení čerpání jejich rozpočtů v projektu 

z důvodu nutnosti splnění 1. finančního milníku k 30. 4. 2025.  

o V přípravě k vyhlášení DNS na laboratorní materiál a chemikálie.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o V přípravě dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství upravující výši první zálohové platby 

poskytnuté příjemcem (UIACH) partnerům s finančním příspěvkem (FaF UK, FN HK). 

o Dne 17. 3. 2025 proběhla koordinační schůzka realizačního týmu za FaF UK.  

o Zveřejněna tisková zpráva k zahájení projektu. 

• BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 12. 3. 2025 FNHK jako žadatel projektu vypořádala 2. výzvu k 2. žádosti o platbu. FaF UK 

ve 2. výzvě k doplnění nefigurovala. 

• PhD Infra – OP JAK 

o VZ na dodávku citlivého fluorescenčního detektoru k sestavě HPLC je ve fázi hodnocení. 

o VZ na dodávku HPLC kapalinového chromatografu je ve fázi hodnocení nabídek. 

o Dne 13. 2. 2025 zahájena VZ s názvem FAF UK – dodávka vakuového koncentrátoru vzorků. 

o V přípravě k vyhlášení je dalších 9 VZ dle harmonogramu projektu. 

o Změna výše kofinancování na nákup přístroje Laminární box BSL, který bude v roce 2025 

pořízen z projektu PhD Infra. U přístroje dochází ke změně výše kofinancování z 15 % na 5 %. 

• Green Deal – NPO  

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2025/Zahajeni-reseni-projektu-ATEBIO/


 

 

o Dne 11. 3. 2025 byla z RUK doručena informace, že všechny podstatné změny v projektu byly 

schváleny vč. navýšení rozpočtu ve výši 1 910 000 Kč. 

o V přípravě jsou podklady pro vyhlášení VZ na nákup zbývajících přístrojů (investice) i VZ na 

neinvestice. 

• ERDF pro studenty se SP – OP JAK 

o Dne 12. 3. 2025 byla v rámci VZMR s názvem Rekonstrukce toalet uzavřena Smlouva o dílo 

s vítězným účastníkem PICTOR s.r.o. Termín realizace je naplánován do 4 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy o dílo.  

o VZMR s názvem Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní automatické dveře v objektu ZLR je 

ve fázi hodnocení nabídek.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 5. 3. 2025 odborný tým z FaF UK uspořádal NIVB on-line seminář “Inhibitors of prolyl-tRNA 

synthetase as (not only) antimicrobial compounds“ (prezentující J. Zitko, M. Juhás) 

• DS Fafík 

o Od 1. 5. 2025 vstoupí v platnost novela zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupiny. V návaznosti na tuto změnu budou muset provozovatelé dětských 

skupin provést několik úprav v rámci svého provozu. Mezi tyto změny patří například: 

▪ Změna Smlouvy o poskytování služeb péče o dítě – bude nutné aktualizovat smlouvy 

mezi provozovatelem a rodiči, aby odpovídaly novým podmínkám. 

▪ Opatření děkana – provozovatelé budou muset upravit interní opatření dle nových 

předpisů a požadavků. 

▪ Ceník služeb péče o dítě – nový ceník, reflektující změny v legislativě. 

o Další významnou změnou je, že o příspěvku na provoz dětských skupin bude nově rozhodovat 

a vyplácet Úřad práce ČR. Tento příspěvek bude nově vyplácen měsíčně, což znamená změnu 

v administrativních postupech a plánování financí. 

o Dále bude zaveden nový výpočet zastropování příspěvku rodičů, což bude mít vliv na částku, 

kterou budou rodiče platit za péči o dítě. 

o Tyto změny vyžadují od provozovatelů dětských skupin přizpůsobení se novým právním 

podmínkám, a to jak na úrovni administrativy, tak v oblasti komunikace s rodiči.  

• Erasmus+ KA2 – Kooperativní partnerství 

o Byly podány 3 projekty, jeden projekt podal prof. Mladěnka jako hlavní koordinátor se 

6 partnerskými univerzitami v Evropě. Dále byly podány dva projekty, kde FaF UK bude 

vystupovat v roli partnera – jeden projekt podala prof. Nováková s Univerzitou Salamanca ve 

Španělsku, druhý projekt podal prof. Mladěnka s Univerzitou Komenského v Bratislavě. 

Výsledky výzvy by měly být známy na přelomu června a července 2025. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Ke dni 12. 3. 2025 bylo na MŠMT předloženo vypořádání 1. výzvy MŠMT k 1. zprávě 

o udržitelnosti projektu. 

o Příjemce je v udržitelnosti povinen k datu 30. 6. 2027 naplnit a vykázat indikátor 2 03 12 Počet 

účastí podpořených výzkumných týmů realizovaných v programech mezinárodní spolupráce 

v cílové hodnotě 1. V novém mezinárodním projektu, který musí obdržet dotaci, musí být 

zapojeni min. 2 členové odborného týmu EFSA-CDN. 

 

 

 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Příprava pro inventarizaci majetku. V současné době předáváme katedrám a oddělením QR kódy 

pro označení movitého majetku. QR kódy se třídí a jsou předávány po jednotlivých místnostech. 

Zatím nejsou předány QR kódy z části na budově Sever a na Kuksu. Do konce března budou předány 

všechny QR kódy pro označení movitého majetku s tím, že katedry a oddělení musí zajistit polepení 

movitého majetku do konce června.  

Oddělení informačních systémů 

• VERSO MIS3 / Manažerský informační systém. K dispozici je nová zásadně vylepšená verze 

aplikace Manažerský informační systém/Služby řešitelům, jejíž předchozí verzi na FaF dlouhodobě 

používáme. Aplikace je celouniverzitní, nasazení hradí RUK.  

• Studentská anketa. Spuštěna studentská anketa hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2024/2025. Hodnocení probíhá od 12. 3. do 30. 3. 2025.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Ostatní 

Výroční zpráva o činnosti FaF UK 

• Osnova Výroční zprávy o činnosti FaF UK pro rok 2024 zůstává beze změny. Garantem podkapitoly 

7.3 Transfer technologií je nově vedoucí Správního oddělení.  

Veřejné zakázky 

• novela zákona o zadávání veřejných zakázek: limity zakázek malého rozsahu se zvyšují o polovinu 

(u dodávek zboží a služeb to je ze 2 mil. Kč na 3 mil. Kč, u stavebních dodávek to je z 6 mil. Kč na 9 

mil. Kč). Zákon vstoupí v účinnost 15. den po svém vyhlášení ve sbírce. 

Ekonomické informace 

• Fakulta obdržela tabulky pro zpracování Výroční zprávy o hospodaření (VZH) za r. 2024 s termínem 

zpracování do 21. 3. 2025.  



 

 

• Na UK byl zahájen audit účetnictví r. 2024. Fakulty obdrželi požadavky k auditu, termín na 

odevzdání 21. 3. 2025. 

• UK uzavřela účetnictví r. 2024. Výsledek hospodaření fakulty za r. 2024 je kladný (884 tis. Kč), 

v hlavní činnosti vykazujeme zisk 435 tis. Kč, v doplňkové činnosti 449 tis. Kč. 

 

 

Hradec Králové 21. 3. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


